

Hantering av riskavfall inom skolhälsovården

Ingår i kommunens miljöledningssystem

Bakgrund

Socialstyrelsens föreskrifter och allmänna råd (SOSFS 2005:26) om hantering av smittförande avfall från hälso- och sjukvården föreskriver.

Det ska finnas lokala skriftliga rutiner.

Smittförande/skärande/stickande avfall ska samlas upp i förpackningar/behållare som skyddar mot skär- och stickskador. En förpackning eller behållare med smittförande/skärande/stickande avfall får förvaras i rumstemperatur i högst tre år.

Vacciner

Vacciner räknas som toxiska läkemedel enligt lokala rutiner¹. Anledningen är miljöaspekter. Hänsyn till arbetsmiljön för utföraren. Dessutom den yttre miljön så att inga vaccinrester skall kunna spridas i naturen.

Hanteringsrutiner

- Sprutor, spetsar med påsatt plasthylsa och vaccinampullen skall efter utförd vaccination läggas i ett riskavfallskärl märkt med etiketten "Läkemedelsavfall".
- Kärlet – metallburk med skruvlock 5 liter beställs på Emefté material och blanketten "Godsdeklaration Farligt gods" medföljer. I kostnaden ingår transporten av kärlet.
- Beställning: Metallburk 5 liter art nr 10701.
Etikett Läkemedelsavfall art nr 12768.
- Blanketten "Godsdeklaration Farligt gods" skall ifyllt medfölja fyllt kärl som kan lämnas på hälsocentralernas uppsamlingsplats eller vid Östersunds sjukhus källsorteringsstation (vid höga skorstenen Köpmangatan). Avsändaren skall behålla en kopia av Godsdeklarationen. Kopian skickas till skolsköterska med medicinskt ledningsansvar (årlig statistik skall sammanställas över mängden riskavfall som skickats från enheten).
- Vid transport av fyllda kärll skall även ett "Transportkort för giftigt fast ämne organiskt, cytostatika" (10:11:3) medfölja (ett transportkort per sändning).

Ifyllnad av Godsdeklaration Farligt gods (10:11:2)

Kolumn 2: UN nr, talar om för brandpersonal vid en eventuell händelse vad det är för gods.

Kolumn 9: Värde beräknas utifrån antal x volym x 3. För Cytostatikaraden en 5 liters burk ger värdet 15 (chauffören som kör måste summera, får bara ha vissa poäng).

¹ Denna rutin är utarbetad efter samrådsmöte mellan Östersunds kommun och Jämtlands läns landsting.